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NOTA: Il presente stampato contiene i pareri espressi dal Comitato per la legislazione e dalle Commissioni
permanenti I (Affari costituzionali, della Presidenza del Consiglio e interni) e V (Bilancio, tesoro e
programmazione) sul disegno di legge n. 1929. La VI Commissione permanente (Finanze), il 3 luglio
2024, ha deliberato di riferire favorevolmente sul disegno di legge. In pari data la Commissione ha
chiesto di essere autorizzata a riferire oralmente. Per il testo del disegno di legge si veda lo stampato
n. 1929.
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PARERE DEL COMITATO PER LA LEGISLAZIONE

Il Comitato per la legislazione,

esaminato il disegno di legge n. 1929 e rilevato che:

sotto il profilo dell’omogeneità di contenuto:

il disegno di legge, che è volto a prorogare dal 29 agosto 2024
al 31 dicembre 2025 il termine per l’esercizio della delega in materia
di riordino organico delle disposizioni che regolano il sistema tribu-
tario, mediante la redazione di testi unici, presenta un contenuto
omogeneo e corrispondente al titolo;

il testo originario del provvedimento risulta corredato sia
dell’analisi tecnico-normativa sia dell’analisi di impatto della regola-
mentazione;

ritiene, per il rispetto dei parametri stabiliti dall’articolo 16-bis del
Regolamento, di non avere nulla da osservare.

PARERE DELLA I COMMISSIONE PERMANENTE

(AFFARI COSTITUZIONALI, DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO E INTERNI)

Il Comitato permanente per i pareri della I Commissione,

esaminato il disegno di legge C. 1929, recante « Proroga del
termine per il riordino organico delle disposizioni che regolano il
sistema tributario mediante adozione di testi unici »;

rilevato che:

il disegno di legge interviene sulla delega per l’emanazione di
uno o più decreti legislativi per il riordino organico delle disposizioni
che regolano il sistema tributario, mediante la redazione di testi unici,
conferita al Governo dall’articolo 21 della legge n. 111 del 2023,
nell’ambito della complessiva delega per la riforma fiscale, che è ancora
in corso di esercizio;

in particolare, i testi unici oggetto della delega, al fine di
operare l’auspicato riordino organico delle disposizioni che regolano il
sistema tributario, dovranno necessariamente tenere conto anche dei
decreti legislativi di attuazione della riforma fiscale e dunque potranno
essere emanati solo a conclusione del processo di riforma;

conseguentemente, l’articolo 1 del disegno di legge proroga dal
29 agosto 2024 al 31 dicembre 2025 il termine per l’esercizio della
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delega ad adottare i citati testi unici e l’articolo 2 del disegno di legge
ne disciplina l’entrata in vigore;

ritenuto che:

per quanto attiene al rispetto delle competenze legislative
costituzionalmente definite:

le disposizioni del disegno di legge sono riconducibili all’e-
sercizio della competenza legislativa esclusiva statale in materia di
sistema tributario e contabile dello Stato, ai sensi dell’articolo 117,
secondo comma, lettera e), della Costituzione,

esprime

PARERE FAVOREVOLE

PARERE DELLA V COMMISSIONE PERMANENTE

(BILANCIO, TESORO E PROGRAMMAZIONE)

NULLA OSTA
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